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z dolo '1 lutego 1924 r. 

, D l'Ia L:21SE1"::!zi(', arj' 9, rn7 IJC' ~ZP;OI?'P"I" '" P"e?\,.,lc-"n 'c· " l\.2 .... ,.... .... ,. ~ ( ~ ._ ........ ~ ,~ ~ _ . .... ~ .cI 

o ec:zypospc:l i~ej Polskie'j i: dnia 15 stycznia I924 r. 
jqtkOborzc ?ruglej za!i czki na poczet podatku ma· 
Co ,Owego (Dz. U. I~. P • .N~ 5, poz. 3a) zarządza si e,: 

n astępuje: ' 

roz § 2. VJysokdć z21 licz!d, obliczonej 'N rn yśL ?ort..4 
. Pcr ząd 7i;r-'i,,: P"c,vc!(>rlt3 Ri '-'~Z\"" "".' p(' \itc'J· Pnls"j " ; nIe in': h . .. ~~ .!. ~. j. .. ...... ..._~ ...... J ;.,I ....... ,J J j' ...... \.,;. ~\. ej, 

I oze prze ,\. r acz'~l c nast(~puJący(. ;l gł~ n !c: 

1) dla p!atn il-;ów pode.t',\.] g runtcwego i budyn­
Koweg C(-- polowy pocc:iiiw rr.a j 'ł tl ;r)w~; go, przy­
pad c:j?tCefjO od wartośc i cd e Ci o ich rnajotku 
weci łu~l skali aft. 9 ustmvy z~ dnia 1 J s 1 <~rp . 
nt a 19n r. O podatku mająckowym (Dz. U. 
R. P. N2 94, poz. 746); 

2) 'j • t '1 ' d ' a .a pI3 n!l'\OV! po at ,,;,u przemysłowego od 
p rzedsi ęb;orstw przemysłO\vych !, H, lH, lV, 
V i Vi kategorji oraz przedsk,b1orsLw han­
dlowych l i il kategorji polowy podatl<:u ma­
J ątkowego, przypada]ącego, od wartości ca' 
!e'or 'le', " 1 dl ." 'J. ' '_',' ) ,I ma)qui.U wc USJ Si,~11 ano :., Llst&wy 
z dnia J 1 s ie rpnia 1223 r. o podatku ma-
jątkowym; , 

3) dla płatników podatk u obrott~\vego (na ob-
SZQfze , górnośląskiej czę~ci województwa 
Si ",,1 K l' oc·o') l ;. . " 1 l . '- ' ''t., <:os ,p.aLoego l ' le e21 . ile~Jo-po!Owy po-
dat~.u m<1jątkowego, przypqr.1ające~Jo we e! łu g 
skal! cirt. 9 ustawy - od wartości caleoo ich 
m~q~u; -

Ą) c'I . \ L 'l " • k • ~ a plihm~ow poaat.'u przr:mysło'J.!ego od 
przedsiębiorc:;tw przemysłow~!c:h VI kategorji 
l, przed ::;iębiorsIw ha ndlowych l! i k3 tegorji 
oraz od samodzielnych wol.1ych .zai~;(: zawo­
?Owych-iedr;~j trzeciej clGści podatku ma-, 
Jątkowego, przyp~daj'1cego od werŁości ca-

" lego ich m(~jątk ll według skali Dft. 9 ustawy 
z dn. 11 sierpnia 1923 r. o podatku mająt-
kowym. ' 

Wy.; .0 ile kwota drugiej zaliczki nrzeluacza oranice "el k 'j , ,r <J Od " o res one, W Ó\V ClC.lS pbtnik bedzie zwolniony 
U1S7r-z p n'l" 1 'l' t '. J" .' 4'" " ,' ", n2.Ciwy i: l\l cJze za !CZ!~l. 

§ 3. Celem ustalen ia stanu faktycznego mia· 
roc2jnego w myśl §§ 1 i 2 nin. rozp. do zwolnienia 
od zaliczki, względn i e do jej zniżenia winna każda 
władza podatkowa l instancji (urz.ąd sk., inspektorat 
s I\.) powalać rzeczozn~wców, a rnianow:cie: dla płatni­

,~ów poda tku gruntowego i budynkowego-2-ch człon­
l:ó?, komi ,; ji sZ3c~.lr1kowej podatku dochodowego z po­
s.r~d prze~sh~wiCleli rolnictwa, a dla , płatników po­
a atku przemyslowego, względnie obrotowego-2-ch 
czlo nków 'komisji szacu nkowej do spraw podatku 
prze mysłowego, \vzgl~~dnje komisji dla POdi:ltku pro­
cede rowego na Oórr.ośl~skiej części województwa 
ś lclSkh:go , z pośród przedstawi::ieli przemysłu i handlu. 

'vV analogiczny sposób postępuje izba skarbowa, 
która dla osób prawnych, obovl iąza.nych do publicz­
neg o składania spravoozdań, powołuje rzeczoznawców 
z pośród członków komisji odwoławczych. 

§ 4.. Wład za p odatkowa przy współudziale rze­
czowawcow (§ 3 nin. rozp.) wydoje swoje decyzie na 
podstawie zeznań płatników o majątku, spisó~v 'Dlat· 
ników, sporzqdzonych przez zarządy gminne, 'oraz 
wla::tl'ych wjad?mości~ opmtych na dokładnej znajo· 
rnOSCI stosunkow majątkowych p łatników. 

Przy sprawdzaniu zezmul winna się władza po­
datkowa ki erować normami szacunkowemi, określo­
nem i w rozp. li Ministra Skarbu z dnia 15 listopada 
~1923 r. (Dz. U. R. P. N~ 123, poz. 996), uwzględnia' 
J~c przy~e~l przepi~y § :I] powołanego rozporządze· 
nl~ II r~\i~lstra. Skawtl, dotyczące zniżek z powodu 
zmS~czerl!a wOJen nego, o ile chodzi o posiadłości 
gruntowe. 

W wypadkach, pl~zewid2 i a:1ych VI § 1 nin. fOZp •• 

władza podatkowa wy daie swoJ'e decvz;e z urzpd u 
'l l ~ J J .." 

VI \vypaÓK<lCn zaś wSIJomnianych w § 2 nin. fOZp.,-
tylko na prośby zainteresowanych płatników. Prośby te 
winny p latnicy wnieść do właściwej władzy podatko· 
weJ r;ajpóźn i~j do dni 14 po ogłoszeniu niniejszego 
rozporządzenia. 

§ 5. Na podstawie decyzji zapadłych zgodnie 
z, §§ 1 - 4 nin: rozp. władza podatkowa pl'zeprowC:l­
Q:-:Q sprosto'v/anta. przypisu drugiej zaliczki 'w I~si~gach 
bl~rczych, a oryg ina ł decyzji przecbowuje przy tych 
kSj(.:~gach . 

. , O de~yzj ach władza podatkowa zawiadam ia płat­
nlkow ustlllC lub pisemnie. Decyzje te są ostateczne: 

§ 6. Pizym usowe ściągnięcie druaiej zaliczki 
od 'pjc;tni~~ó'l/v wspomnianych w § 1 ~ § 2 n in. rozp. 
l'!loze .. b yc przeprowadzone dopieiO po zapadnl~cill 
<.lE!CyZjl władzy podatlwwej (§ 5 nin. rozp.). • 

§ 7. RozpcHządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

r·'inister Skarbu: W. Grabski 


